
Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Resolución

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Ampliatoria Parcial del Concurso de Ingreso a la Docencia 2024 . Educación Inicial

 
VISTO el EX-2023-09200844- -GDEMZA-MESA#DGE, en el que se tramita Ampliatoria Parcial del
Concurso de Ingreso a la Docencia 2024 - Educación Inicial -; y

CONSIDERANDO:

Que el citado Concurso se encuentra reglamentado por RESOL-2023-7392-E-GDEMZA-MESA-DGE de
fecha 31 de octubre de 2023;

Que se incorpora al expediente el reporte que arrojó el sistema (SAGE) resultantes de Movimiento Anual
de Traslado Definitivo Año 2024, en orden 2;

Que se agregan como parte integrante de esta Resolución el ANEXO I (Cargos Vacantes) según sistema
SAGE resultado del Movimiento Anual de Traslado Definitivo de Maestro de Jardín de Infantes y el
ANEXO II (Reserva de cargo 15%) tal como lo establece la Ley N° 4934 - Estatuto del Docente -
concordante con el Decreto Reglamentario N° 313/85 y lo establecido por la Ley N° 5041, que determina el
otorgamiento de las vacantes para ingreso de docentes con discapacidad;

Que se adjunta al expediente de referencia la CIRI 2023-6-GDEMZA-JMINI#DGE, con fecha 28 de
noviembre de 2023, donde se ve reflejado el cronograma del Concurso de Ingreso a la Docencia 2024 -
Educación Inicial -;

Por ello,
EL DIRECTOR GENERAL DE ESCUELAS

RESUELVE:

Artículo 1ro.- Téngase por publicado los cargos vacantes de Maestros de Jardín de Infantes para el
 Concurso de Ingreso a la Docencia 2024 de Educación Inicial según consta en el ANEXO I (archivo
embebido) y que forma parte de la presente Resolución.

Artículo 2do.- Téngase por reservado el 15% de los cargos vacantes existentes de acuerdo con los
Artículos 80° y 84° del Decreto Reglamentario N° 313/85 y a lo dispuesto en el Artículo 35° de la Ley N°
4934 - Estatuto del Docente -, de acuerdo al Anexo II (archivo embebido) de esta norma legal.

Artículo 3ro.- Dese cumplimiento al cronograma establecido en CIRI 2023-6-GDEMZA-JMINI#DGE de
fecha 28 de noviembre de 2023.



Artículo 4to.- Publíquese en Boletín Oficial de la Provincia de Mendoza y comuníquese a quienes
corresponda.





ANEXO I 


Cargos Vacantes 
 


N° ESCUELA NOMBRE ZONA REGIONAL DEPARTAMENTO CANTIDAD 
DE 


CARGOS 


0-002 DR. GREGORIO ARAOZ ALFARO 0% NORTE CAPITAL 2 


0-029 MAESTRA  OFELIA RAQUEL  CHAUQUE 70% NORTE CAPITAL 1 


0-034 GRANADEROS DE LOS ANDES  0% NORTE CAPITAL 1 


0-035 PROFESORA CATALINA LUISA SCALISE 0% NORTE CAPITAL 1 


0-159 CIUDAD DE MENDOZA 
SEDE 


0% NORTE CAPITAL 2 


1-601 DR.DIEGO PAROISSIEN 0% NORTE CAPITAL 1 


0-018 INES SILVIA PUEBLA 50% NORTE GUAYMALLÉN 1 


0-147 SIN NOMBRE 
SEDE 


50% NORTE GUAYMALLÉN 1 


0-125 PEQUEÑOS DE LOS ANDES:SEDE 50% NORTE GUAYMALLÉN 1 


0-148 SIN NOMBRE- SEDE 0% NORTE GUAYMALLÉN 1 


0-148 SIN NOMBRE- NÚCLEO 1 ALEM 0% NORTE GUAYMALLÉN 1 


0-148 SIN NOMBRE- NUCLEO 2 FERREYRA 0% NORTE GUAYMALLÉN 1 


0-154 ROSMARY  SCALABRELLA SEDE 0% NORTE GUAYMALLÉN 1 


0-189 SIN NOMBRE- SEDE 0% NORTE GUAYMALLÉN 2 


1-015 MANUEL  EMILIANO SAYANCA 50% NORTE GUAYMALLÉN 1 


1-120 JOSE RUDECINDO PONCE 0% NORTE GUAYMALLÉN 1 


1-200 PEDRO NOLASCO ORTIZ 50% NORTE GUAYMALLÉN 1 


1-587 BERTA GARCÍA MORALES 30% NORTE GUAYMALLÉN 1 


1-667 TIERRA  DE HUARPES 70% NORTE GUAYMALLÉN 1 


1-719 YOLANDA EMA PEZZUTTI DE  CORSINO 70% NORTE GUAYMALLÉN 1 


0-008 FEDERICO FROEBEL 50% NORTE LAS HERAS 1 


0-043 SIN NOMBRE 0% NORTE LAS HERAS 1 


0-045 PEQUEÑO THAQU 70% NORTE LAS HERAS 1 


0-143 CERRO SIETE COLORES :SEDE 100% NORTE LAS HERAS 1 


0-143 CERRO SIETE COLORES :NUCLEO 
1MANUEL TURATA 


100% NORTE LAS HERAS 1 


0-162 SIN NOMBRE :SEDE 0% NORTE LAS HERAS 1 


0-184 SIN NOMBRE- SEDE 70% NORTE LAS HERAS 1 


1-566 PATRICIOS 50% NORTE LAS HERAS 1 







1-729 JULIO LE PARC 50% NORTE LAS HERAS 1 


0-164 SOLES DEL TULUMAYA:SEDE 70% NORTE LAVALLE 1 


0-127 ALLAYME: NÚCLEO 1 0% CENTRO GODOY CRUZ 1 


0-152 SIN NOMBRE: NUCLEO 1 0% CENTRO GODOY CRUZ 1 


0-153 RAYEN NUCLEO 1 0% CENTRO GODOY CRUZ 1 


1-077 PROVINCIA DE BUENOS AIRES 30% CENTRO GODOY CRUZ 1 


1-579 PETROLEROS ARGENTINOS 30% CENTRO GODOY CRUZ 1 


0-012 MAESTRA  ELVIRA  CHAVEZ 0% CENTRO MAIPÚ 1 


0-039 BRIJIDA  SANTINI 0% CENTRO MAIPÚ 1 


0-067 SIN NOMBRE 0% CENTRO MAIPÚ 2 


0-130 ROSA GALLELLA CIMINO DE RIPPARI :SEDE 50% CENTRO MAIPÚ 1 


0-131 SARA INÉS BARRERA DE PELLICER 
:NUCLEO 1 ESCUELA GIOL 


0% CENTRO MAIPÚ 1 


1-318 REPUBLICA DEL ECUADOR 70% CENTRO MAIPÚ 1 


0-040 MIS PRIMERAS  HUELLAS 0% CENTRO LUJÁN DE CUYO 1 


0-056 MALLKUS 50% CENTRO LUJÁN DE CUYO 1 


0-129 GRACIELA MURGIA : NUCLEO 1 50% CENTRO LUJÁN DE CUYO 1 


0-106 DR. JORGE  SALOMON JURY: SEDE 50% ESTE SAN MARTÍN 2 


0-108 SAN MARTÍN PADRE EJEMPLAR : NUCLEO 
1 


30% ESTE SAN MARTIN 1 


0-109 MAESTRO TOMÁS  ANTONIO LANCELLOTTI 
SEDE 


30% ESTE SAN MARTIN 1 


0-115 MARIA JOSEFINA MELLADO:SEDE 30% ESTE SAN MARTIN 1 


0-134 NOEMI SERVANT DE GIMENEZ :SEDE 70% ESTE SAN MARTIN 1 


0-161 MAESTRA CLYDE BARSOTTI :SEDE 30% ESTE SAN MARTIN 2 


1-333 CORONEL JUAN ESTEBAN RODRIGUEZ 70% ESTE SAN MARTIN 1 


1-445 JOSÉ  VIDELA  CASTILLO 70% ESTE SAN MARTIN 1 


1-653 OTILIA PALMIERI DE CAHIZA 70% ESTE SAN MARTIN 1 


0-173 SIN NOMBRE: SEDE 70% ESTE JUNÍN 1 


0-136 MAESTRA  GRISELDA CLAVERO : SEDE 70% ESTE LA PAZ 1 


0-136 MAESTRA  GRISELDA CLAVERO : NUCLEO 
2 


70% ESTE LA PAZ 1 


0-009 M.J.C.DE JULIANI 0% ESTE RIVADAVIA 3 


1-177 CHUBUT 70% ESTE RIVADAVIA 1 


1-545 MIGUEL PEREZ 100% ESTE RIVADAVIA 1 


0-010 MADRE TERESA 0% SUR SAN RAFAEL 1 


0-024 MARIA ELENA WALSH 0% SUR SAN RAFAEL 1 







0-063 SIN NOMBRE 70% SUR SAN RAFAEL 1 


0-072 SIN NOMBRE 70% SUR SAN RAFAEL 1 


0-111 SIN NOMBRE: NÚCLEO 1 30% SUR SAN RAFAEL 1 


0-140 SILVIA MONICA  TEMPORIN :SEDE 30% SUR SAN RAFAEL 1 


1-133 MARTÍN  PALERO 70% SUR SAN RAFAEL 1 


1-224 LOS ANDES 70% SUR SAN RAFAEL 1 


1-310 SOTERO ARIZU 70% SUR SAN RAFAEL 1 


1-379 HILDA CELESTE AMBROSINI 100% SUR SAN RAFAEL 1 


1-394 FUNDACIÓN CASIANIO  RENTERIA 70% SUR SAN RAFAEL 1 


1-406 ELIDA C DE PESSANO 50% SUR SAN RAFAEL 1 


1-458 LEGADO PASCUAL IACCARINI 70% SUR SAN RAFAEL 1 


1-724 SAN RAFAEL ARCANGEL 0% SUR SAN RAFAEL 1 


0-027 EL PRINCIPITO 30% SUR GENERAL ALVEAR 1 


0-141 RAYUIN :SEDE 30% SUR GENERAL ALVEAR 1 


0-158 ROSARITO DE LUZ: NUCLEO 1 70% SUR GENERAL ALVEAR 1 


1-246 GENERAL ANGEL PACHECO 70% SUR GENERAL ALVEAR 1 


1-400 BANDERA  DE LOS ANDES 100% SUR GENERAL ALVEAR 1 


1-537 JUAN XXIII 70% SUR GENERAL ALVEAR 1 


0-101 ROSA ISABEL ANDINO :SEDE 70% SUR MALARGÜE 1 


0-102 BLANCA ROSA QUIROGA :SEDE 70% SUR MALARGÜE 1 


0-176 LOS PEHUENCHITOS: SEDE 70% SUR MALARGÜE 1 


0-025 SOL DE TUPUNGATO 50% CENTRO SUR TUPUNGATO 1 


0-036 SENDERO DEL PLATA 100% CENTRO SUR TUPUNGATO 1 


0-174 SIN NOMBRE:NUCLEO 1 70% CENTRO SUR TUPUNGATO 1 


1-747 MAESTRO OSCAR CATTANEO 70% CENTRO SUR TUPUNGATO 1 


1-450 ANA MARIA STEINDL 100% CENTRO SUR TUNUYÁN 1 


0-050 CLAVEL DEL AIRE 70% CENTRO SUR SAN CARLOS 1 


0-151 GOTITAS DEL AGUANDA SEDE 70% CENTRO SUR SAN CARLOS 1 


1-387 MANUEL LEMOS 100% CENTRO SUR SAN CARLOS 1 


 








                                                 ANEXO II 
 


 


                                             Reserva de Cargos Vacantes 15% 


N° ESCUELA 


NOMBRE 


ZON


A 


REGIONA


L 


DEPARTAMENTO CANTIDAD 


DE CARGOS 


0-002 DR. GREGORIO 


ARAOZ ALFARO 


0% NORTE CAPITAL 1 


0-142 AGNES GONXHA 


NÚCLEO 1 


VIDELA CORREA 


0% NORTE CAPITAL 1 


 


0-052 SIN NOMBRE 0% NORTE GUAYMALLÉN 1 


0-189 SIN NOMBRE: SEDE 0% NORTE GUAYMALLÉN 1 


 


0-124 SIN NOMBRE: SEDE 0% NORTE LAS HERAS 1 


1-566 PATRICIOS 50% NORTE LAS HERAS 1 


0-012 MAESTRA ELVIRA 


CHAVEZ 


0% CENTRO MAIPÚ 1 


0-004 GODOY CRUZ 0% CENTRO GODOY CRUZ 1 


0-129 GRACIELA MURGIA: 


NÚCLEO 1 


50% CENTRO LUJÁN DE CUYO 1 


0-025 SOL DE 


TUPUNGATO 


50% CENTRO- 


SUR 


TUPUNGATO 1 


 


0-116 FRANCISCO 
MIGUEL  


MANZANO : 
NUCLEO 1 


70% CENTRO- 


SUR 


TUNUYÁN 1 


0-013 ANDREA ILLANES DE 


PEÑAFIEL 


70% CENTRO- 


SUR 


SAN CARLOS 1 


0-115 MARIA JOSEFINA 


MELLADO :SEDE 


30% ESTE SAN HMARTÍN 1 


0-009 M.J.C.DE JULIANI          0% ESTE 


 


RIVADAVIA 1 


1-379 HILDA CELESTE  


AMBROSINI 


      100% SUR SAN RAFAEL 1 


9-036 NORMAL SUPERIOR 


 


          0% SUR SAN RAFAEL 1 


0-102 BLANCA ROSA 


QUIROGA :SEDE 


         70% SUR MALARGÜE 1 


0-141 RAYUIN : SEDE          30% SUR GENERAL 


ALVEAR 


1 





	fecha: Jueves 7 de Diciembre de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-7866-E-GDEMZA-DGE
		2023-12-07T10:13:56-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Jose Manuel Thomas
	cargo_0: Director General
	reparticion_0: Dirección General de Escuelas
		2023-12-07T10:14:00-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




